УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

 20.01.2012  №  40
    р.п. Переяславка

Об организации работы по подготовке

к государственной (итоговой) аттестации

выпускников 9,11(12) классов в 2011-2012
учебном году

    Для организации работы по подготовке к проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 9,11(12) классов в 2011-2012 учебном году на территории муниципального района имени Лазо

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Назначить:

          1.1. Ответственным за проведение государственной (итоговой) аттестации за курс среднего (полного) общего образования в форме ЕГЭ Сабаеву Н.С., заместителя начальника Управления образования по общим вопросам.

          1.2. Ответственным за проведение государственной (итоговой) аттестации за курс основного общего образования по материалам Рособрнадзора с участием территориальных экзаменационных комиссий Шматкову А.Г., начальника отдела информационно-методического обеспечения.
          1.3. Ответственным за  проведение государственной (итоговой) аттестации в форме государственного выпускного экзамена за курс среднего (полного) общего образования, а также государственной (итоговой) аттестации за курс основного общего образования в традиционной форме Азон С.А., ведущего специалиста Управления образования.
         1.4. Ответственным за формирование Региональной информационной системы ЕГЭ-2012 на муниципальном уровне Черепанова Д.Г., главного специалиста Управления образования.

         1.5. Ответственным за  Азон С.А., ведущего специалиста Управления образования. аттестации выпускников 9, 11 (12) классов )  итоговой  ( государственной  с общественными наблюдателями при проведении  работу
          2. Ответственному за формирование Региональной информационной системы ЕГЭ-2012 на муниципальном уровне (Черепанов Д.Г.) обеспечить соблюдение сроков, объема и качества передаваемых данных в КГУ РЦОКО в соответствии с графиком, утвержденным распоряжением министерства образования и науки Хабаровского края от 29.11.2011 № 1497 «О формировании региональной информационной системы Хабаровского края об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ в 2012 году».
          3. Утвердить план-график мероприятий по подготовке к государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 (12) классов в 2011-2012 учебном  году (приложение).

          4. Возложить ответственность за предоставление своевременной и  достоверной информации о выпускниках 11 (12) классов 2011-2012 учебного года в муниципальную информационную систему ЕГЭ-2012  на руководителей общеобразовательных учреждений.

           5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования по общим вопросам Сабаеву Н.С.
Начальник Управления образования                                             О.Г.Бунбунова
приложение

утверждено приказом

Управления образования

от 20.01.2012  №  40
ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий по подготовке к государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 (12) классов в 2011-2012 учебном  году
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Работа телефона «Горячей линии» по вопросам ЕГЭ
	в течение года
	Н.С. Сабаева, А.Г. Шматкова

	Обучение экспертов ЕГЭ, руководителей ППЭ, уполномоченных ГЭК
	по плану МОиН ХК
	Н.С. Сабаева

	Организация подготовки учащихся 11 (12)-х классов к ЕГЭ. Знакомство с нормативно-правовой базой проведения ЕГЭ. Проведение психологических тренингов.
	в течение учебного года
	руководители ОУ, школьные психологи

	Проведение производственных совещаний в общеобразовательных учреждениях по вопросу подготовки к государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (12) классов в 2011-2012 учебном  году с учетом аналитических материалов по результатам ЕГЭ-2011
	январь-май
	руководители ОУ

	Районные методические объединения  «Особенности и задачи государственной (итоговой) аттестации 2012 года»
	февраль-апрель
	Л.А. Борисова

	Анкетирование учащихся 11 (12) классов по выбору экзаменов для сдачи ЕГЭ
	январь-февраль
	руководители ОУ

	Назначение ответственных за проведение ЕГЭ в 2012 году, технических исполнителей
	январь
	О.Г. Бунбунова

	Обновление нормативно-правовой базы, регламентирующей организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации учащихся за курс основного и среднего (полного) общего образования
	январь-март
	Н.С. Сабаева, А.Г. Шматкова

	Составление муниципальной базы данных участников ЕГЭ-2012
	январь-март
	Д.Г. Черепанов

	Регистрация выпускников прошлых лет для сдачи ЕГЭ в основные сроки
	январь-март
	Д.Г. Черепанов

	Оформление информационных стендов в МОУ по подготовке к государственной (итоговой) аттестации 2012 года
	январь-март
	руководители ОУ

	Представление в министерство образования Хабаровского края списков ОУ-ППЭ, руководителей ППЭЭ уполномоченных ГЭК, организаторов в аудиториях и вне аудиторий
	январь- февраль
	Н.С. Сабаева, Д.Г. Черепанов

	Проведение классных родительских собраний «Особенности проведения 2012 учебном году»аттестации в 2011-)  (итоговой государственной
	январь-май
	руководители ОУ

	Проведение семинаров-совещаний для руководителей ОУ по изучению нормативно-правовых документов, регламентирующих проведение ЕГЭ-2012
	январь-май
	Н.С. Сабаева, А.Г. Шматкова

	Диагностические срезы по русскому языку и математике в 9, 11 классах
	по плану Управления образования
	А.Г. Шматкова, Л.А. Борисова

	Совещание с заместителями директоров школ «Организация и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11(12) классов в 2011-2012 учебном году»
	март
	А.Г. Шматкова, С.А. Азон

	Совещание руководителей ОУ «Организация подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9,11 (12) классов в 2011-2012 учебном году»

	апрель
	А.Г. Шматкова

	Совещание руководителей ОУ «О готовности учреждений образования к итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов и промежуточной аттестации обучающихся 2 – 8, 10-х классов»
	май
	А.Г. Шматкова

_________